平成

令和

児童手当 別居監護申立書
令和６年○○月××日

小千谷市長 あて

【申立人】 住 所 小千谷市 城内四丁目１番 38号

氏 名    小千谷 太郎

（ 昭 ･ 平○○年×月△日生 ）

私は、受給対象の児童と別居していますが、下記のとおり児童を監護し、生

計を同一にしていることを申し立てます。

記

１ 別居期間及び別居事由について

２年３月４日から 令和  年  月  日までを予定 ・ 未定

ア 仕事の都合上、単身赴任している。

イ 児童の通学、就学のため。

ウ その他

２ 別居している児童について（18 歳未満の児童の氏名）

（ふ り が な）

氏  名
生年月日 個人番号

（おぢや いちろう）

小千谷 一郎
2・3・4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 2 3

（        ）

  ・ ・

（        ）

  ・ ・

※当該児童の個人番号を記載した別居監護申立書を既に提出しておりその状態が継続

している者の場合には、個人番号欄の記載は不要。

〒○○○－○○○○

  住所 ○○県××市△△△

３ 別居している児童の属する世帯について

（ふ り が な）

世帯主の氏名

世帯主からみた

児童との続柄

（おぢや はなこ）

小千谷 花子
母

４ 監護・生計同一の事実について（該当するものすべてに〇印を付す）

ア 児童に対する監督・保護を行っている。

イ 金品の仕送りをしている。

ウ 休暇等をともに過ごす、連絡をするなど児童と交流している。

エ 別居事由が消滅した時は起居をともにする。

処理欄 補

足

事

項 担当者氏名

データ入力

平成

令和

平成

令和

平成

令和